АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833

В связи с уточнением объема финансирования на 2018 год муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№  298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 №  4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды

города Рязани» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 12.05.2017 №  1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956,

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щ ербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \*ду\у.ас1тг2п.ш.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

от 09.02.2018 №  519, от 30.03.2018 №  1256, от 23.07.2018 №  2851, от 21.08.2018 № 3286),

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
о т ^ Ж Ш ^ 2018г.№.

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 №  1833

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы строку «Объем
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет
муниципальной программы 475 924,5 тыс. рублей, из них:

238 247,4 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
234 782,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2894.9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств,
в том числе по годам реализации:
2018 год -  275 924,5 тыс. рублей, из них:
38 247,4 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
234 782,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
2894.9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств;
2019 год -  57 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани;
2020 год -  47 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани;
2021 год -  47 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани;

________________________________2022 год -  47 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани._____________________

2. В приложении №  1 к муниципальной программе таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех
источников финансирования» изложить в следующей редакции:

2

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы, основного
мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС, Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
соисполни

тель,
участники

2018 2019 2020 2021 2022 Итого
результаты реализации
программы к 2022 году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа
«Формирование
современной городской

Бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

38247,4 57500 47500 47500 47500 238247,4

18147,4 37500 37500 37500 37500 168147,4
среды города Рязани» на
2018 - 2022 годы УЭиЖКХ 20100 20000 10000 10000 10000 70100

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

234782,2 234782,2

УБГ 90699,6 90699,6

УБГ, УДАА 39082,6 39082,6

УБГ,
УЭиЖКХ

105000 105000

Внебюджетные
средства

УБГ, УДАА 2894,9 2894,9

Всего 275924,5 57500 47500 47500 47500 475924,5

1 Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, проездов и тротуаров в городе Рязани

1.1
Основное мероприятие
1.1. Благоустройство
дворовых территорий

Бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

5673,4 45000 35000 35000 35000 155 673,4
Приведение в

УБГ 5673,4 25000 25000 25000 25000 105 673,4
нормативное
состояние до 40,5 %

города и проездов к ним
УЭиЖКХ 20000 10000 10000 10000 50 000

дворовых территорий
города Рязани

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Областной
бюджет

УБГ,
УЭиЖКХ

105000 105000

Всего 110673,4 45000 35000 35000 35000 260673,4

1.1.1 Мероприятие 1.1.1.
Возмещение затрат на
благоустройство
дворовых территорий
города, в том числе

Бюджет города
Рязани

Всего в том
числе:

5526,5 20000 10000 10000 10000 55526,5

УБГ 5526,5 5526,5

разработку проектно
сметной документации
(предоставление

УЭиЖКХ 20000 10000 10000 10000 50000

субсидий управляющим
организациям,
товариществам
собственников жилья,
жилищным
кооперативам, иным
специализированным
потребительским
кооперативам)

Областной
бюджет

УБГ,
УЭиЖКХ

105000 105000

Итого 110526,5 20000 10000 10000 10000 160526,5

1.1.2 Мероприятие 1.1.2.
Ремонт тротуаров и
проездов к дворовым
территориям, в том числе
разработка проектно
сметной документации

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

146,9 25000 25000 25000 25000 100 146,9

2 Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Рязани

2.1 Основное мероприятие
2.1. Благоустройство

Бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

32574 12500 12500 12500 12500 82574 Увеличение доли
благоустроенных

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

общественных
территорий города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

4974 12500 12500 12500 12500 54974 общественных
территорий города
Рязани до 48 %

УБГ, УДАА 7500 7500

УЭиЖКХ 20100 20100

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

129782,2 129782,2

УБГ,
подрядные

организации

90699,6 90699,6

УБГ, УДАА 39082,6 39082,6

Внебюджетные
средства

УБГ, УДАА 2894,9 2894,9

Всего 165251,1 12500 12500 12500 12500 215251,1

2.1.1 Мероприятие 2Л .1.
Разработка проектов для
благоустройства парков,
скверов, бульваров и
других общественных
территорий города
Рязани

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

1500 1500 1500 1500 6000

2.1.2 Мероприятие 2.1.2.
Благоустройство
площади Ленина, улиц
Краснорядская и

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

935 935

Областной
бюджет

организации
17765 17765

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Кольцова Всего 18700 18700

2.1.3 Мероприятие 2.1.3.
Благоустройство
Лесопарка

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

797,7 797,7

Областной
бюджет

15156,5 15156,5

Всего 15954,2 15954,2

2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Благоустройство
Центрального парка
культуры и отдыха в
городе Рязани

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

464,7 11000 11000 11000 11000 44464,7

Областной
бюджет

8828,6 8828,6

Всего 9293,3 11000 11000 11000 11000 53293,3

2.1.5 Мероприятие 2.1.5.
Благоустройство парка
Железнодорожников

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

572,4 572,4

Областной
бюджет

9743,2 9743,2

Всего 10315,6 10315,6

2.1.6 Мероприятие 2.1.6.
Благоустройство парка
им. Гагарина

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

589,8 589,8

Областной
бюджет

11206,3 11206,3

Всего 11 796,1 11 796,1

2.1.7 Мероприятие 2.1.7.
Благоустройство

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

1614,4 1614,4

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мемориального
комплекса
С корбя щенского
кладбища

Областной
бюджет

организации 28000 28000

Итого 29614,4 29614,4

2.1.8 Мероприятие 2.1.8.
Реализация проекта

Бюджет города
Рязани

УБГ, УДАА 7500 7500

местных инициатив
Областной
бюджет

39082,6 39082,6

Внебюджетные
средства

2894,9 2894,9

Всего 49477,5 49477,5

2.1.9 Мероприятие 2.1.9.
Установка спортивного
оборудования (включая
средства по его
использованию и на
спортивные покрытия),
средств охраны и систем
безопасности

Бюджет города
Рязани

УЭиЖКХ 20100 20100

3. В приложении №  6 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области в 2018 году»:

- пункты 6 , 9 изложить в следующей редакции:

7

6 ул. Советской Армии, д. 20 426 1737 9 13 8 2+1 - 1060

9 ул. Бирюзова, д. 19 180 656 10 11 11 1+1 480 1800

- дополнить пунктом 14, изложив его в следующей редакции:

14 ул. Советской Армии, д. 22 852 4103 15 22 14 2+0 - 2396

ул. Советской Армии, д. 24